
TỔNG LÃNH SỰ QUÁN 

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TẠI FUKUOKA, NHẬT BẢN 

 

    CONSULATE GENERAL 

OF THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIET NAM 

IN FUKUOKA, JAPAN 
 

 

10月経済イベントの確定スケジュール 

 

2023 年 10 月 5 日木曜日: 

07.30: 各訪問団が福岡に到着。 

+ 空港には、商談会参加者の受付デスクが設置。 

+ 受付済んだ後、ホテルまでのバスで移動。 

10.00: 日越国交樹立 50 周年を記念ゴルフトーナメント「ベトナム・福岡

2023」。参加費用と集めた金額は全て福岡県障害子供達を支援寄付金で応援。 

* メンバー: ベトナムと日本のリーダーおよびフォーラムに出席する代表者。 

15.30: 福岡国際会議場でブースを受け取ります。 

 

2023 年 10 月 6 日金曜日: 

09.00 ゲストを歓迎します。 

09.30 各省庁の代表や福岡県知事が各ブースを訪問。 

※会場：福岡国際会議場 5階。 

参加されるメンバー： 

- ベトナム側: 各省庁、地域の上級幹部、各企業代表。 

・日本側：福岡県知事、九州各地域の代表、企業。 

10.00 「第 2 回全世界ベトナム経済セミナー、ベトナムと九州の地域協力と

ビジネスをつなぐ商談会」の開会式。 

※会場：5階メインホール 501。 

* 次第： 

10時 00分 開会の和太鼓演奏。 

10.10: 総領事の挨拶。 

10.15: 九州経済連合会会長の挨拶（ビデオ録画）。 

10.20: ベトナム各地域代表者の挨拶。 

10.45: 日本国外務省代表の挨拶。 

11.00：福岡県知事による歓迎の挨拶。 

11.05: ベトナム外務副大臣の挨拶 

11.10 記念写真を撮る: 

※撮影台本： 

 - グループ 1: 駐日ベトナム大使、総領事、ベトナムと日本の各地域代表 (1 

列は椅子に座って (図付き)、1 列は後ろに立つ。 

- グループ 2 : 1 列はそのまま残り、 2列目は日本企業。 



- グループ 3 行: 1 列はそのまま残り、 2列目はベトナム企業です。 

- グループ 4: すべての参加者。 

11.25 終了。 

11.30 国際会議場でランチビュッフェ。 

※会場：Sun Palaceホテル。 

13.30 ベトナムと九州地域連携・ビジネスをつなぐフォーラム。 

13.30 - 14.25: 九州各地域が紹介します (地域の強みを紹介し、フォーラムに

参加地域の企業を紹介します)。 

14.25 - 15.15: ベトナムの各地域が紹介します (地域の強みを紹介し、フォー

ラムに参加地域の企業を紹介します)。 

15.15: ベトナムの各省庁、機関の幹部によるベトナムへの投資誘致に関する

法律、政策、可能性、輸出入などについての紹介。 

16.00: 両国の各地域と企業がビジネスマッチング。 

16.00 – 17.30: バイオマスプチセミナー、（会場 504‐505室） 

17.30 終了。 

19.00 懇親会（ガラディナー）。日越国交樹立 50 周年を記念したゴルフトー

ナメント「ベトナム・福岡 2023」。参加費用と集めた金額は全て福岡県障害

子供達を支援寄付金を贈呈式を行う。 

※会場：Hiltonホテル。 

* 次第： 

・歓迎エンターテインメント。 

・総領事の挨拶。 

・日本側の挨拶（予定としては福岡知事または福岡市長）。 

 

2023年 10月 7日土曜日： 

九州地域のいくつかの企業を訪問。 

 

 


